
1 

 

Usnesení 

z 2. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2022-2026, 
které se konalo ve středu 16.11.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad 
Hanou  

 

 

1. Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a 

zapisovatelky 

Tisk 11/02/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 8a/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje připomínky, které podala ……………….., aby byly doplněny do zápisu 1. 

ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou. 

 

Usn. č. 8b/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje návrhovou komisi, která zároveň plnila funkci volební komise v tomto zasedání 

zastupitelstva ve složení: 

- paní ………………. - předseda 

- pan ……………….. - člen 

- paní ………………. - člen 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve 

volebním období 2022-2026, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o 

obcích /obecní zřízení/, na den 16.11.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad 

Hanou: 

- paní ………………… 

- paní ………………… 

 

Zapisovatelkou dnešního zasedání byla určena paní ……………….. 

 

Usn. č. 8c/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  



2 

 

 
stahuje z programu 2. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 
2022-2026, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích /obecní 
zřízení/, na den 16.11.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad Hanou bod č. 2 a 
10. 

 

 

2. Zpráva o činnosti Rady města Němčice nad Hanou 

Tento bod programu byl stažen. 

 

 

3. Jednací řád Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

Tisk 12/02/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 9a/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

stahuje Jednací řád Zastupitelstva města Němčice nad Hanou s účinností od 17.11.2022 

z programu 2. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou. 

 

 

4. Plán jednání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou do konce roku 2022 

Tisk 13/02/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 10a/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje plán činnosti a termín jednání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou do konce roku 

2022. 

 

 

5. Hlasování o formě volby výborů (tajná či aklamací) 

Tisk 14/02/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 11a/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  



3 

 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje způsob volby aklamací při volbě předsedů a členů výborů města Němčice nad Hanou 

 

 

 

6. Zřízení finančního výboru města Němčice nad Hanou pro volební období 2022 - 2026 a 

jmenování předsedy výboru 

Tisk 15/02/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 12a/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

zřizuje dle § 117 zák. č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích /obecní zřízení/ Finanční výbor města 

Němčice nad Hanou pro volební období 2022-2026. 

 

Usn. č. 12b/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

volí předsedu Finančního výboru města Němčice nad Hanou, pro volební období 2022-2026, 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích  /obecní zřízení/, paní …………………, 

bytem ………………………………….. 

 

 

7. Zřízení kontrolního výboru města Němčice nad Hanou pro volební období 2022 - 2026 a 

jmenování předsedy výboru 

Tisk 16/02/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 13a/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

zřizuje dle § 117 zák. č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích /obecní zřízení/ Kontrolní výbor města 

Němčice nad Hanou pro volební období 2022-2026. 



4 

 

 

Usn. č. 13b/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

volí předsedu Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou, pro volební období 2022-2026, 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích  /obecní zřízení/, pana …………………, 

bytem ……………………………... 

 

 

8. Schválení počtu členů výborů, volba členů výborů 

Tisk 17/02/22/2022-2026/ZM 

Usn. č. 14a/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje pro volební období 2022-2026 počet členů Finančního výboru města Němčice nad 

Hanou v počtu 5. 

 

Usn. č. 14b/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje pro volební období 2022-2026 počet členů Kontrolního výboru města Němčice nad 

Hanou v počtu 7. 

 

Usn. č. 14c/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

volí člena Finančního výboru města Němčice nad Hanou pro volební období 2022 – 2026, 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, paní …………………... 

 

Usn. č. 14d/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 



5 

 

volí člena Finančního výboru města Němčice nad Hanou pro volební období 2022 – 2026, 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, pana ………………………. 

 

Usn. č. 14e/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

volí člena Finančního výboru města Němčice nad Hanou pro volební období 2022 – 2026, 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, paní …………………………. 

 

Usn. č. 14f/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

volí člena Finančního výboru města Němčice nad Hanou pro volební období 2022 – 2026, 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, paní …………………………. 

Usn. č. 14g/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

volí člena Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou pro volební období 2022 – 2026, 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, pana ……………………......... 

 

Usn. č. 14h/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

volí člena Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou pro volební období 2022 – 2026, 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, pana ………………………….. 

 

Usn. č. 14ch/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

volí člena Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou pro volební období 2022 – 2026, 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, pana …………………………... 

 

Usn. č. 14i/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

volí člena Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou pro volební období 2022 – 2026, 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, pana …………………………... 



6 

 

 

Usn. č. 14j/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

volí člena Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou pro volební období 2022 – 2026, 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, pana …………………………... 

 

Usn. č. 14k/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

volí člena Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou pro volební období 2022 – 2026, 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, paní …………………………… 

 

 

 

9. Pověření Rady města Němčice nad Hanou a pověření starosty města pro volební období 

2022 – 2026 

Tisk 18/02/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 15a/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje pověření Rady města Němčice nad Hanou následujícími pravomocemi (z důvodu 

operativnosti) pro volební období 2022-2026 

- v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecních zřízeních), ve 

znění pozdějších předpisů, kompetenci Rady města Němčice nad Hanou k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:  

 

Do výše 400.000,- Kč včetně na změnu jednotlivé položky rozpočtu v příjmech, výdajích i ve 

financování, při které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu.  

Změnu jednotlivé položky rozpočtu ve vyšších částkách může Rada města provádět jen v 

případech:  

a) přesunů rozpočtových prostředků na straně příjmů, výdajů a financování, aniž by se 

změnil celkový objem příjmů, výdajů a financování  

b) rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (příjem 

dotace a k tomu odpovídající výdaje k čerpání dotace) 

c) zapojení neočekávaných příjmů 

d) zapojení nespecifikované rezervy (pol. 5901,6901)  

e) zapojení položky 8115 do rozpočtu města 

f) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo 



7 

 

stavu nouze, výdej na odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je 

vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z 

neoprávněné úhrady  

g) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj 

musí být realizován, 

 

schvaluje, že si Zastupitelstvo města vyhrazuje provádět rozpočtová opatření mimo rozsah 

stanovený Radě města, 

 

schvaluje kompetence starostovi Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D.  (z důvodu operativnosti):  

a) uzavíráním běžných smluvních dokumentů dle schváleného rozpočtu do výše 100.000,-

Kč 

b) schvalováním odpisů nedobytných a ekonomicky nerentabilních pohledávek a závazků 

maximálně do výše 5.000,-Kč 

c) uzavíráním a podepisováním smluv o nájmu hrobového místa, řešením a rozhodováním 

o ostatních záležitostech souvisejících s pohřebištěm v Němčicích nad Hanou, za město 

Němčice nad Hanou z titulu pronajímatele pohřebiště 

 

schvaluje pověření vedoucího oddělení investic a správy města Němčice nad Hanou (případně 

jiného určeného pracovníka) následnými pravomocemi - vyřazováním majetku s cenou 

pořízení do 2.999,-Kč včetně, bez souhlasu Likvidační a škodní komise města Němčice nad 

Hanou, 

 

schvaluje pověření rady města v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích (obecních zřízeních), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady města k provedení 

rozpočtového opatření k 31. 12. kalendářního roku v plném rozsahu, a to k provedení 

potřebného rozpočtového opatření v období od posledního zasedání zastupitelstva města v 

daném kalendářním roce do 31. 12. daného kalendářního roku. Toto zmocnění se poprvé 

použije pro kalendářní rok 2022. 

Rozpočtová opatření provedená radou města budou na nejbližším zasedání zastupitelstva města 

předložena zastupitelstvu na vědomí se stručným odůvodněním (odůvodnění lze na zasedání 

podat ústně). 

 

 

10. Odkup majetku do vlastnictví města - budova "Koruny" a fotovoltaické elektrárny na 

téže budově 

Tento bod programu byl stažen. 

 

 

11. Žádost o koupi části pozemku p.č. 163/2 ve vlastnictví města Němčice nad Hanou, 

nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou 

Tisk 19/02/22/2022-2026/ZM 

 



8 

 

Usn. č. 16a/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

souhlasí s prodejem části pozemku parc.č. 163/2, veřejné komunikace, veřejné chodníky , 

nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou, za cenu 100,-

Kč/ 1m². Pozemek se nachází na ulici Trávnická v areálu MŠ. Jedná se o celkovou výměru 

pozemku 12,87 m², která bude odprodána za celkovou částku 1287,- Kč. Cena pozemku veřejné 

komunikace, veřejné chodníky, vychází dle USN. č. 157a/20/20/2018-2022/ZM, 

ukládá Radě města Němčice nad Hanou učinit právní kroky ohledně prodeje části pozemku o 

celkové výměře 12,87 m² parc.č. 163/2, veřejné komunikace, veřejné chodníky, nacházející se 

v k.ú. Němčice nad Hanou.  

 

 

12. Schválení určeného zastupitele pro pořízení změny č.1 Územního plánu Němčice nad 

Hanou 

Tisk 20/02/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 17a/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje určeného zastupitele Ing. Martina Ernsta, Ph.D., starostu města Němčice nad Hanou 

s účinností od 16.11.2022 pro pořízení změny č. 1 Územního plánu Němčice nad Hanou, který 

bude dále s pořizovatelem (Magistrátem města Prostějova, Odborem územního plánu, oddělením 

územního plánování) spolupracovat při procesu pořizování dané územně plánovací dokumentace. 

 

 

 

13. Darovací smlouva - Vesnice roku 2022 v Olomouckém kraji 

Tisk 21/02/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 18a/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 



9 

 

schvaluje darovací smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 a Olomouckým 

krajem, IČ: 60609460, 

ukládá panu Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít 

darovací smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 a Olomouckým krajem, IČ: 

0609460 na přijetí daru ve výši 100.000,- Kč. 

 

14. Zapojení do krajské odpadové infrastruktury – informace 

Tisk 22/02/22/2022-2026/ZM 

 

 

 

15. Návratný příspěvek pro Základní školu Němčice nad Hanou, příspěvkovou organizaci k 

Operačnímu programu Jan Amos Komenský 

Tisk 23/02/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 19a/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje poskytnutí návratné finanční  výpomoci Základní škole Němčice nad Hanou, 

příspěvkové organizaci ve výši Kč 150.000,- na rok 2022 na předfinancování dotace projektu s 

názvem Operační program Jan Amos Komenský s názvem Personální podpora v ZŠ Němčice nad 

Hanou, s povinností vrátit finanční prostředky do rozpočtu města nejpozději do 31. 01. 2023. 

ukládá starostovi města Němčice nad Hanou Ing. Martinu Ernstovi Ph.D. uzavření smlouvy o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi městem Němčice nad Hanou a Základní školou 

Němčice nad Hanou, příspěvkovou organizaci. 

 

 

16. Návratný příspěvek pro Základní školu Němčice nad Hanou na předfinancování 

dotace projektu s názvem Erasmus 

Tisk 24/02/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 20a/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 



10 

 

schvaluje poskytnutí návratné finanční  výpomoci Základní škole Němčice nad Hanou, 

příspěvkové organizaci ve výši Kč 140.000,- na rok 2022 na předfinancování programu s názvem 

Erasmus, s povinností vrátit finanční prostředky do rozpočtu města nejpozději do 31. 12. 2023. 

ukládá starostovi města panu Ing. Martinu Ernstovi Ph.D. uzavření smlouvy o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci mezi městem Němčice nad Hanou a Základní školou Němčice nad 

Hanou, příspěvkovou organizaci. 

17. Rozpočtové opatření č. 7 na rok 2022  

Tisk 25/02/22/2022-2026/ZM 

 

18. Rozpočtové opatření č. 8 na rok 2022 

Tisk 26/02/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 21a/02/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 8 na rok 2022 – kompetence ZM. 

 

 

19. Všeobecná rozprava členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

 

 

20. Diskuse 

 

 

21. Usnesení  

 

 

22. Závěr 

 

V Němčicích nad Hanou dne 28.11.2022 

Zapsala: …………………..  

 

 

 

…...………………                               ....………………………… 

   Roman Mizera                                         Ing. Martin Ernst Ph.D. 

    místostarosta            starosta 
 


